-.¯. ci1
_3p_

MINISTERIO DA EDucAcAo
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PORTARIA N° 480, DE 01 DE ABRIL DE 2019

A Prô-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora,
no uso de suas atribuicOes e de suas competéncias delegadas através da Portaria no oi, de
02/01/2017, resolve:

Conceder, conforme processo n° 23071.002525/2019-60, Retribuicao por
Titulacao e Aceleracão da Promocão, da Classe/Denominaçao/Nivel B/Assistentel02 para
Classe/Denorninacao/NIvel C/Adjunto/01 da Carreira do Magisterio Superior, para o servidor
docente THIAGO CARDOSO VALE, matrIcula SIAPE n° 1678522, lotado na Faculdade de
Medicina, pela apresentacao de titulacao de DOUTORADO EM CIENCIAS APLICADAS A
SAUDE DO ADULTO, obtida em 21/02/2019, na Universidade Federal de Minas Gerais,
consoante o disposto na Lei n° 12.772/2012, combinado corn a Resolucao CEPE/UFJF n°
61/1988 e a Portaria PRORH/UFJF n° 378/2010, alterada pela Portaria UFJF n° 579/2013,
corn efeitos financeiros a partir de 21/02/2019.

Kátia MeOIiveira e Castro
Pró-ReitcradJGestão de Pessoas